
 
 

 

 

Gedimino pr. 2/1-28, LT-01103 Vilnius 
Tel. +370 5 212 1111, info@lvk.lt, www.lvk.lt 

Tarptautinių prekybos rūmų ICC oficialus atstovas  
www.iccwbo.org 

 
Lietuvos Respublikos finansų ministerijai              2023 m. lapkričio 15 d., 23-173ER 
 
Ekonomikos ir inovacijų  ministerijai 
 
 
DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS MINIMALAUS VIENETŲ GRUPIŲ  APMOKESTINIMO LYGIO 
UŽTIKRINIMO ĮSTATYMO IR LYDIMŲJŲ ĮSTATYMŲ PAKEITIMO PROJEKTŲ 
 

 

Lietuvos verslo konfederacija (toliau – LVK) susipažino su Finansų ministerijos parengtais ir 

išvadoms gauti pateiktais gauti Lietuvos Respublikos minimalaus vienetų grupių apmokestinimo lygio 

užtikrinimo įstatymo projektu (toliau – MALĮ projektas), Lietuvos Respublikos administracinių 

nusižengimų kodekso 589 straipsnio, priedo pakeitimo ir Kodekso papildymo 1884 straipsniu 

įstatymo projektu (toliau – ANK projektas) ir Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų 

kodekso 29, 212, 589 straipsnių pakeitimo ir Kodekso papildymo 1884 straipsniu įstatymo Nr. XIV-

1949 pavadinimo, 2 ir 4 straipsnių pakeitimo įstatymo projektu (toliau – ANK pakeitimo projektas) 

(toliau kartu – Įstatymų projektai) ir teikia pastabas dėl įstatymų projektų. 

 

Pirma, LVK vertina pateiktus teisės aktų projektus kaip privalomų direktyvos nuostatų techninį 

perkėlimą ir pagrindinių nuostatų atidėjimą. Norime atkreipti dėmesį į poreikį detaliai su verslo 

bendruomene aptarti ir suderinti tolimesnį taisyklių, tokių kaip vietos papildinio mokesčio taisyklė, 

taikymą, nustatant aiškius terminus ir derinimo grafikus. Atsižvelgiant į pakeitimų sudėtingumą ir 

plačių konsultacijų su verslu poreikį, bei 6 mėnesių įsigaliojimo taisyklę mokestiniams pakeitimams, 

raginame teisės aktų projektų rengimą pradėti kuo greičiau.  

 

Antra, norime akcentuoti, kad atsižvelgiant į tai, jog Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos (toliau – VMI) turės parengti eilę poįstatyminių teisės aktų, tvarkų, 

komentarų, duomenų teikimo apimčių ir terminų, raginame kuo anksčiau pradėti konsultacijas su 

verslu siekiant rasti tinkamiausius sprendimus ir tikslius sąvokų apibrėžimus.  LVK narių vertinimu, 

siekiant sklandaus taikymo, būtų  prasminga prieš pradedant naudoti, išbandyti testines atnaujintas 

VMI deklaracijų formas jau kitų metų gegužės, birželio mėnesiais.  

 



2 

 
Trečia,  susirūpinimą verslo bendruomenei kelia Tarybos direktyvos (ES) 2022/2523 dėl visuotinio 

minimalaus tarptautinių įmonių grupių ir didelių vietos subjektų grupių apmokestinimo lygio 

užtikrinimo Sąjungoje (toliau – Direktyva) ir įgyvendinamųjų teisės aktų Lietuvoje poveikis šiuo metu 

taikomoms pelno mokesčio lengvatoms. Laisvųjų ekonominių zonų, stambaus investicinio projekto, 

MTEP ir kitos pelno mokesčio lengvatos yra ypatingai svarbios į Lietuvą pritraukiant užsienio 

investicijas ir konkuruojant su kaimyninėmis valstybėmis, bei didinant vietos verslo investicijas ir 

aukštą pridėtinę vertę kuriančių darbo vietų kūrimą. Direktyvos nuostatos, kai bus pilnai įgyvendintos, 

iš esmės ženkliai sumažins didelių vienetų grupių pelno mokesčio lengvatų efektyvumą, todėl svarbu 

vertinti ir teisėtų lūkesčių ir galimų alternatyvių paskatų mechanizmus, kurie kompensuotų galimus 

praradimus ir užtikrintų galimybes konkuruoti dėl ateities investicijų su aplinkinėmis valstybėmis. 

Manome, kad šiuo klausimu reikėtų platesnės diskusijos įtraukiant Ekonomikos ir inovacijų 

ministeriją, Investuok Lietuvoje,  kitas suinteresuotas institucijas, bei verslo asociacijas. 

 

Dėkojame už bendradarbiavimą ir esame pasirengę savo pasiūlymus pristatyti plačiau. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pagarbiai 
 
 Generalinė direktorė                          Ineta Rizgelė 
 
 
 
 
 
 
 
 
Originalas nebus siunčiamas. Emilis Ruželė, el.p. emilis@lvk.lt , mob. +370 69957133. 

mailto:emilis@lvk.lt

